[image: ]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 15 3259.8300
Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí – SP
www.camaratatui.sp.gov.br        webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[bookmark: _GoBack]                  Vereador Ronaldo José da Mota

    MOÇÃO Nº   /2017

	Cumpridas as formalidades legai e regimentais desta Casa Legislativa e com a aprovação do Douto Plenário, requeiro à Mesa Diretora para que envie cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Sr. ROGÉRIO LISBOA, editor Jornalista, em celebração ao dia do Jornalista - em 07 de Abril -.

JUSTIFICATIVA
No último dia 07 de Abril, comemorou-se o “Dia do Jornalista”. A data homenageia o trabalho dos profissionais da mídia, responsáveis por apurar fatos e levar as informações sobre os acontecimentos locais, regionais, nacionais e internacionais para as pessoas, de maneira imparcial e ética. Seja na rádio, na televisão ou nos jornais impressos, o jornalista deve sempre trabalhar tendo como base a imparcialidade e fontes de informação confiáveis. O Sr. Rogério Lisboa, tem atuado de forma digna, honrando a sua profissional através de trabalhos de grande relevância para a manutenção da História do Futebol Amador de Tatuí e fomento ao Esporte.
Mais do que transformar os fatos em notícias, o jornalista Rogério Lisboa é responsável por perpetuar os acontecimentos na história do esporte tatuiano.
Assim, registramos nos anis desta Casa de Legislativa esta singela homenagem ao Sr. Rogério Lisboa, que é inegavelmente merecedor dos aplausos e do nosso reconhecimento.
	Por isso é digno de elogios que recebe e merece esta Moção de Aplausos e Congratulações, oferecidas por esta Casa de Leis.

Sala das Sessões “Vereado Rafael Orsi Filho”, 10 de Abril de 2017.

Ronaldo Mota
Vereador - PPS

“Tatuí Cidade Ternura – Capital da Música”

image1.jpeg
Prefeitura de Tatui